¹ cux, P. fuit dum ne comitata,

² philomela sonora, P.

³ discordia, P.

⁴ annona, interlined by another and rather later hand, A. annona, B.

" Estuat æstivo tellus fervore coacta,
 " Solvitur in cineres quod fuit ante lutum.
 " Terra parit pulices, pariuntque cadavera vermes,
 " Aera conturbat improba musca volans.
 " Ardor agit peccades, pariter conturbat oëster,¹
 " Advolat et musca sordida, dente procas.
 " Per juga, per colles, per devia quæque locorum,
 " Diruptis stabulis solvitur omne pecus.
 " Insidet armento stimulo perdurus oëster,
 " Assunt et vespes, immoderata lues.
 " Saltibus et silvis currunt sine lege vagantes
 " Cum grege pastores, præcipitando gradum.
 " Uritur omne pecus, sudant animalia passim,
 " Spargitur armentum, diffugiuntque greges.
 " Brunettam² sequitur pariter fugiendo Bicornis,
 " Quæque tuta minus fortius urget iter.
 " Cui sua cauda manet muscis Brunetta³ resistit
 " Fortiter, impendens pro vice sepe vicem.
 " Ventilat hinc vespes,⁴ alias dispergit oestres,⁵
 " Dissipat et muscas, seque tuetur ab his.
 " Hæc abit, illa volat,⁶ fugit hæc,⁷ comitantur et
 " illi,⁸
 " Hi stimulant, mordent,⁹ urget et illa pedes.
 " Aggreditur tandem miseram nudamque Bicornem
 " Turbine multiplici turba proterva nimis.
 " Quid faceret misera ? quo se lugubris, et amens¹⁰
 " Verteret, in tantis nuda relicta malis ?
 " Quod potuit fecit, licuit dum currere, cursu
 " Certavit crebro¹¹ præcipitoque¹² pede.
 " Prævenit ala pedem, vincitque volans gradientem,
 " Plus pede currentis penna volantis habet.

¹ peccatum turbatur oëster, B.

² Burnetam, B.

³ Burneta, B.

⁴ vespes, B. hic respes, P.

⁵ oestres, B.

⁶ rotat, A.

⁷ hic, P.

⁸ comitantur et illa, B.

⁹ Hi stimulos uexant, B.

¹⁰ omnis, P.

¹¹ celeri, B.

¹² præcipituque, B.

" Arma gerunt pacem, qui pugnaturus inermis
 " Advenit, ex facili succubuisse potest.
 " Conveniunt muscae, vespes¹ glomerantur in unum,
 " Torvus öester adest, cuspide, dente nocens.
 " Praecipito² cursu terras dilapsa per omnes,
 " Donec deficeret, instituit ipsa pedes.
 " Nec minus egit eam caudæ pudor ille retrorsum,
 " Quam stimuli quibus est obsita tota simul.
 " Ergo resupina tandem sub colle jugoso.
 " Corruit in terram præcipitata tamen.
 " Cumque foret morti jam jam vicina, resumptis
 " Viribus, ad modicum extulit illa caput.
 " Aspiciensque prope comites de morte gementes,
 " Brunettamque³ suam, talia dixit eis.

Planctus Bicornis.

" Quam gravis ista dies, quam sit memoranda⁴ mo-
 " dernis,
 " Casibus ex nostris discere⁵ quisque potest.
 " Nec mihi mors gravis est, quoniam, si vita superstes
 " Esset, adhuc gravior haec mihi morte foret.
 " Dulce mori miseris, mors est mihi mite levamen,
 " Morte nihil miseris mitius esse potest.
 " Non est mors oneri, sed plus conducit honori,
 " Cum mors est talis quod cavet⁶ ipsa⁷ malis.
 " Mors invita dabit requiem, quam vita negavit;⁸
 " Nil mihi morte perit, sed relevamen erit.
 " Exemplum multis vixi, moriorque futurum
 " Omnibus exemplum, non habitura modum.

¹ vespes, B.² Præcipita, A.³ Brunettamque, B.⁴ metuenda, P.⁵ Casibus et vestris carpere, P.⁶ venit, P.⁷ illa, B.⁸ negabit, B.*Confessio Bicornis.*

" Discite quam prope sit et quam vicina ruinae
 " Gloria mundana,¹ que ratione caret.
 " Impetus evertit quicquid fortuna ministrat
 " Prospera, nil stabile cui dedit ille² statum.
 " Discite quam nihil est, quicquid peritura voluptas
 " Possidet, et falso³ prædicat esse suum.
 " Nil proprium natura dedit, communia quæque
 " Instituit fieri, quo meliora forent.
 " Discite quæ nostræ fuerint discrimina caudæ,
 " Quodque necis causam contulit illa mihi.
 " Plura loqui voluit, sed lingua deficiente
 " Vix tantum⁴ potuit dicere, Bruna, vale!
 " Pastores igitur, ne fama periret in ævum,
 " Signarunt tali grammate busta loci:⁵

Epitaphium Bicornis.

" Quæ dum stulta fuit, doctos docuisse probatur,
 " Haec postquam sapuit,⁶ vermis escâ datur.

Reductio Galieni.

" Haec igitur, Burnelle, tibi quæ vidimus⁷ ipsi⁸
 " Diximus, exemplis ut docearis ab his.
 " Sufficiat quod habes; quoniam, si vera fatemur,
 " Stulta petis, salvo semper honore tuo.
 " Nec tamen id fieri quovis medicamine posse
 " Credideris; nihil est tutius ire domum.⁹

¹ discretus, B.² illa, P.³ false, P.⁴ tandem, P.⁵ loqui, P.⁶ sapuit, P.⁷ Haec, Burnelle, tibi modo quæ
nos vidimus, P.⁸ ipsa, B.⁹ nihil est, stultus es, esto domi,
B.

" Si quot habent medici spaciosi¹ climata mundi
 " Hæc tibi jurassent, nil nisi verba forent.
 " Non tamen id renuo quin possit² crescere multum
 " Hæc tua cauda tibi, sed nova nulla dari.
 " Fracta vel elisa medicorum cura reformat,
 " Funditus abscisa sic remanere solent.
 " Mortua cum vivis nulla ratione coherenter,
 " Cæsa nec³ abscisa cura juvare potest.
 " Unde satis longa poterit tua crescere cauda,
 " Dummodo cum reliqua foedera carne tenet.
 " En tamen⁴ in curis et sumptibus enumerandis,
 " Ut decet et debet, copia larga⁵ subest.
 " Ardua prægnantem poscunt medicamina bursam,⁶
 " Res et opes magnas vulnera magna volunt.

Consilium Galieni ironice.

" Nonne tibi satis est, unam si creverit ulnam
 " Longior⁷ ex tanto quam fuit ante tibi."
 Talibus auditis modicum subrisit asellus,
 Sic tamen audirent quod fora tota sonum.
 Cui Galienus ait: " Festinans perge Salernum,
 " Inde relaturus cura quod ista petit.
 " Perge, redique celer, noli tardare pedester,⁸
 " Quatuor his quintum si potes adde pedem.
 " Sumptibus ergo tibi nisi tu defeceras ipse,
 " Non tibi deficiet⁹ cura laborque meus.
 " Sumptibus insistas, nos artibus experiemur,
 " Si valeat¹⁰ nostræ quod valuere manus.
 " Accelerans igitur, usus duplomate,¹¹ longum
 " Abbreviabis iter, nam via longa nimis.

¹ spaciosa, P.

² id dico quin posset, P.

³ vel, P.

⁴ Si tamen, B.

⁵ longa, P.

⁶ possunt medicamina bursam, B.

⁷ Largior, P.

⁸ celer, noxixit differre paratis, B.

⁹ deficient, P.

¹⁰ valeant, B. P.

¹¹ diplomate, B.

" Pluribus es notus neconon dilectus amicis,
 " Qui tibi subvenient magnaque¹ dona dabunt.
 " Forsitan ex facili poterunt species reperiri,
 " Nec tamen ex facili credimus illa legi.
 " Vasa sed et tecum portabis idonea multa,
 " In quibus et referes² hic habitura locum.
 " Cura laborque simul solet exactissimus esse,
 " Ne male depereant lecta locare³ bene.
 " Cuncta locata bene, vasisque recondita dignis,
 " Tractari poterunt tutius⁴ atque geri.
 " Mentis hebes quamvis non sis, in pelle notabis,
 " Scribere nam nosti qua specie sit opus.

[Receptum quod dedit Galienus Burnello ad caudam
prolongandam.]

" Hæc sunt⁵ que referes variis signata sigillis,
 " Ne pereant objicit cura laborque tuus:
 " Marmoris arvinam, furni septemplicis umbram,
 " Quod peperit mulo mula subacta suo;
 " Anseris et milvi modicum de lacte recenti,
 " De lucis⁶ cursu, deque timore lupi;
 " De canis et leporis septenni foedere drachmam;
 " Oscula que niso misit alauda suo;
 " Pavonis propria⁷ libram de voce sonora,
 " Ante tamen cauda quam sit adepta sibi;
 " De noni contexta rubra⁸ sine flamine⁹ mappa,
 " Nam risus asini tu dabis ipse tibi;
 " Allecis¹⁰ vel apum croceo de spermate libram,
 " De ciroli¹¹ jecore, sanguine, sive pede;
 " Natalis Domini modicum de nocte salubri;
 " Quæ nimis est longa jure valebit ad hoc.

¹ pluraque, P.

² referas, B.

³ cuncta locata, P.

⁴ mitius, P.

⁵ lateris, P.

⁶ propriam, P.

⁷ jubam, P.

⁸ stamine, B. P.

⁹ Halecis, P. The reading of the
text is the medieval form of the
word.

¹⁰ gyroli, P.

" In reditu de monte Jovis, de vertice summo
 " Accipies¹ libras quatuor, asse minus.
 " Alpibus in mediis sancti de nocte Johannis,
 " De nive quæ cecidit tu simul² inde feras.
 " Serpentisque rubræ necnon de cauda³ colubræ ;⁴
 " Utilis est valde, nec tamen illud eme.
 " Haec bene collecta, pariterque recentia⁵ queque,
 " Impones humeris sarcinulisque tuis."

[*Responsio Burnelli.*]

Talia dicenti supplex respondit asellus,
 Poplite deflexo, vertice pronus humili:
 " Cuncta libens faciam, celer ibo, celerque revertar,
 " Nam mea res agitur, non aliena mihi.
 " Non ego⁶ tardus ad hoc, quamvis piger esse solebam,
 " Si dederit Dominus prospera cuncta⁷ mihi.

[*Petit Burnellus a Galieno benedictionem.*]

" En ego progredior, benedic mihi progredienti,
 " Ut mihi sit tota⁸ prospера, vita, via!"
 Mox idioma suum vertens Galienus, et orans,
 Subridensque⁹ parum, sic benedixit ei.

Benedictio¹⁰ Galieni data Burnello.

" Omnipotens odia¹¹ tibi mille det, et tua cauda
 " Obtineat per¹² se millia dena sibi!

¹ *Accipias*, P.

² *quod cecidit fac simul*, B.

³ *et cauda*, B.

⁴ *colubri*, P.

⁵ *sed et ista recentia*, B. *pariter*

recentia, A.

⁶ *Non ero*, P.

⁷ *prospera fata*, B.

⁸ *tuta*, P.

⁹ *Subridens parum*, P.

¹⁰ *Benedictio irrissa*, P. The latter word perhaps introduced by the editor of this printed text.

¹¹ *omina*, P.

¹² *pro*, P.

" Sit tibi potus aqua! sit magnus carduus esca!
 " Marmora stramenta, tegmina ros et aqua!
 " Grando, nives, pluviae, tecum comitantur ubique,
 " Protegat et noctu cana pruina, gelu!
 " Sæpius exosus veniat post terga molossus!"
 Oscula dando tamen, dixit asellus, Amen!
 Ingeminantis Amen vox est audita per urbem,
 Murmuriique¹ sonum percipit omne forum.

Qualiter Burnellus projectus est [versus Salernum pro speciebus].²

Festinans igitur, veniens in limine portæ
 Hæsit, et eliso corruit ipse pede.
 " Signa revertendi sunt haec," dixere propinqui;
 Riserunt alii; dixit et ipse sibi:—
 " Debole principium melior fortuna sequetur;
 " Restat iter longum, non remanebit ita.
 " Dura satis didici postquam sum fusus ab alvo,
 " Unde satis possum plurima dura pati.
 " Non est deliciis assueta vel ebrietati
 " Haec mea persona, quæ mala ferre solet.
 " Carduus et lappa constant mihi carior esca,
 " Sufficit ad potum nam pluvialis aqua.
 " In salsa mentis non est meditatio mentis,
 " In tenui victu corpora nostra vigent.
 " Sum piger et tardus,³ sed certe tardior essem
 " Si mea nonnunquam lauta diæta foret.
 " Sed neque qui debet sumptus impendere multos,
 " Expedit, ut crebro vina Falerna bibat.
 " Quid mihi cum vino?⁴ quo despiciunt sapientes,
 " Multaque contingunt quo mediante⁵ mala.

¹ *Murmurecumque*, P.

² The last four words of this rubric, here inclosed in brackets, are only found in P.

³ *tardus et piger*, P.

⁴ *de vino*, P.

⁵ *hoc mediante*, B.

" Hoc humeris non ventre suo gestare parentes
 " Consuevere mei; sit procul ergo merum!
 " Ergo gestabo sed non gustabo Lyæum,¹
 " Arripiat ne me cotidina febris.
 " Contra naturam vinum si forte bibissem,
 " Mox mihi quartanam gigneret aut scabiem.
 " Quatuor ex causis teneor vitare Lyæum,²
 " Quamvis sensus hebes exacuatur³ eo.
 " Sumptibus ut propriis parcam, ne febre laborem,
 " Et ne desipiam degeneremque simul.
 " Qui vitare malum poterit, nec vult, manifestum,
 " Plangendus minus est, si male cedat⁴ ei."

Qualiter Burnellus venit Salernum [orans].